*Stylo conscripta.*

Audite Fines Orbis terrarum  
Principium ordimur  
quia obstetricante Coelo,  
pullulat terra Uporouiensis.

Si solum quondam Solo gignenti aderat Coelum.  
Felix illa Mater Uporouiensis  
Nostrae Religionis Decus.  
Sola in penetralibus parturiens.  
Nec tamen sola  
Cui aderat Coelum

Tuo utique Juvenes  
Qui venientibus mortabilibus disparuerunt.  
recte dicendum

Terrestri Angelo comparente  
Coelestes migrant.

Vide Lector et considera  
Locus Angeli Motoris Coelorum  
Universi pectus dicitur.

In Matris pectore Angelorum manibus.

Oporovius positus  
novus ille forte Motor Coelorum adest  
Cujus adamantino Coelo suspendenda vita  
necesse est.

Natus ille Oporovius Anno Domini  
millesimo quingentesimo primo  
quasi limes constitutus  
inter vetera et nova

Ab hoc Anno Oporovius multa sequentia  
ducturus est.

Primus utique initium procedentis  
attende.

Vix ille natus et jam motus  
Grandaevus hic Infans vel in fasciis  
en praematura annorum congerie  
notatus cernitur.

Adde supra quingentesimum Imo Oporovium  
mox 1000 videbis

morari hic decet et mirari

quisquis es.

Patriarcham dicito hunc Pusionem  
et non errasti

primo Anno nascitur.

quia ut Jakob  
in I. baculo. Jordanem Orbis felicissime transiturus.  
non solum in Patrium solum rediturus  
at cum duabus turmis.

Virtutum scilicet et Scientiae  
Timeat callidi serpentes.

Herculeus hic Infans in cunabulis latet.  
in Nemea Orbis sylva conculcaturus  
Leonem et Draconem

cui baculus non quercinus  
Sed hic I. Anni Nativitatis insigne est  
Columna est, cui inscribatur: plus ultra  
Plandite Coelum et terra.

Effato Veritatis aeternae transitura.  
Sed **IOTA** unum Anni: Sporovii non praeteribit  
En hic Fusio Sporovius  
Verior Athlas

Terrarum firmabit  
Coelum Solonum sustentabit.  
Mosaico anathemate placaturus Numen iratum  
Vere dicendus hic Sporovii Annus I

Virga Aaron quae floruit  
mox enim secutum est  
Floridum saeculum multorum Sanctorum  
in Ecclesia Dei.

Gregorii Coeli Pannonii  
florentissimi Ordinis Ari  
et Ecclesiae Doctoris.  
Sancti Petri de Alcantara.  
Beati Joannis a Cruce  
Sanctae Theresiae  
Sancti Joannis Dei.

Sancti Caroli Borromaei.

Sancti Ignatii.

Sancti Francisci Xaverii.

Sanctae Mariae Reginae Sive

et plurimorum Martyrum Indiarum S. Jesu.

Haec est virga Aaron florida.

Temporis Oporovii Nostri

Sed quid aliorum occupor numero.

Ipse mihi est labor

Ipse magnitudinis Universi opus.

Oporovius revolvitur.

Natus, sub Alexandro Rege Poloniae

Ab Urbe incipit Oporovius.

Macedonio quondam Alexandro

Unus non suffecerat Urbis.

Polonus Urbis Regi nostro Alexandro

Benedictione Dei multiplicatur

et licet hic Mycrocosmus.

Magnae probitatis hinc erumpent elementa.

Terra florida immarcescibilis integritatis.

Aer cordiali suspirio Coelos penetraturus

Ignis Divini amoris

Sanctiores nutriet Vesuvios.

Aqua Aragonici Fontis naturam profusura

extinctas mortalium faces succensura.

Hic Zodiacus exponitur.

Ubi cordiali Esedo Sol justitiae

Evangelicas dirigit Quadrigas

Et pulchra ut Luna hinc allucebit

noctivagis consuentiarum Emmeris

Opifius supremi opera hic Mycrocosmus

In stelligeros virtutum limites dilalabitur.

Et Patrum minime obstabit Solum  
 licet quasi pertina (ne mireris) Oporovium  
 quia magnae molis Idem pariturum erat  
 quid nisi opiferam Idem.  
 tandem de visceribus suis elicuisse debuerat.  
 Quasi in suburbio cernitur locus Naticitatis ejus.  
 forte suam intra sepes  
 exigua tellus capere non poterat Idem  
 profundae illi expectantur humilitatis fundamenta  
 discat inde pia posteritas  
 quia Coelo excreverat Structura  
 et licet  
 desolatus ille desolatus  
 ne mireris  
 quia magna Idem evisceratus est  
 ad occasum origo Oporovii  
 Quam bene provida misericordia Lucina  
 Senethliacum Oporovio disposuerat.  
 Obicem Oporovium occasui solis oriri fecit  
 hic in appellativo proprium secuturus  
 Qui vere Josue a Senethliaco (in tremando)  
 in tremando Solem Justitiae detenturus mysterio  
 nec dimissurus donec benedixerit ei  
 Davidui Phaetontis quadrigas hic Infans  
 directurus in viam salutis  
 et flebiles incineratae conscientiae Sorores  
 Heliades solaturus  
 rudera medii Microcosmi restauraturus  
 attende Lector.  
 Mysterium in Sacramento accedit  
 In Paulino Desertum baptizatur Oporovius  
 quia de Deserto quondam nasci Universo.

disponebatur.

perfundebatur Oporovius Sacro Fonte  
et Spiritus Dni ferebatur super aquas  
fovebat novum Orbem in Oporovio et animabat  
publicatur Nomine et omine Stanislaus  
novam in exordio novi saeculi auspiciatus  
claritatem,

ubi

pie Infantulus ingemuit et subrisit  
considerante id Suppriori  
Fre M. J. baptizante  
et notante.

Videte et discite coaevi

audite posteri

habet hic Lucina Lucium

et quis sit in meridie

et diluculo orientis vitae agnoscitur

in fasciis fastorum stylus

non literarum, sed virtutum Clementis conscribendus

Oporovii Cuna

Cunei futurae sanctimoniae sunt

Inauguretur sibi Palatinatus Lencycensis

de Prde sua renasci

et introduxit Jesus Parvulum

et statuit in medio eorum.

Educatur a Parentibus Oporovius in timore Dei

ut alter Samuel

ter a Dno vocandus

scilicet.

Ad Lauream Scientiarum, Religionem

et Coelum

et semper adsum responsurus

quia Stanislaus  
 Prima solum in Solo Patrio  
 didicit rudimenta  
 ne ruditati inseruiret  
 et tamen rudes instructurus  
 ne mireris

Liberatis illa Servitus ordiebatur  
 in Filio utique aureae libertatis  
 mira tamen illa libertas  
 quia arbitrio Supremi Effati  
 Jugum Domini Infantulus portare incipit  
 totum huc alligatur Fusionis arbitrium  
 nam die Nativitatis Domini  
 domi calceamenta abiciens  
 nudus pedibus  
 in Nostra Sporoviensi Ecclesia  
 ad tres Missas servivit  
 et impedimentum sibi dicentibus  
 respondit

Nudus hodie natus Dominus  
 sic serviam ei.

Tum Pater celebrans Fr. L. M.  
 qui hoc notavit

Hostes iste Puerulus erit respondit  
 quid hic mirum.

Jugum enim Domini suave est  
 et onus ejus leve  
 et talibus puerules animi obligantur  
 discite mortales

cito assuescere Domini suavitati  
 Bonum enim est Viro

portare jugum ab adolescentia sua  
suaviter hic procede Lector  
nam nihil pertinax in Oporovio reperies  
vidisses illum.

Florifolium virtutum Fusionem  
ut lilium crescit, ut rosa florescit  
in ore Flos Campi, in Corde lilium convallium  
maturus ille Fusio  
quae sursum sunt sapere  
non quae super terram  
intendit

ex ungue Leo nil puerile  
siste tamen calame

Juvenem pingis Ascanium  
Interlinealem Oporovius non admittit Glossam  
quia per se clarus.

Hos ille Messorum sudore dignus.

Sed jam Josephinus apparet manipulus  
morum

et semper extra puteum saeculi  
miraris

non expectat virtutis candor

niveam senectutis albedinem

in lacte lacteam viam explicat

qua ignota Viri in adolescentia semita  
dubio Salomoni extricetur.

Hinc ille Censoris Puer

qui supercilio contracta mox licentia  
dissolutionem componebat.

Nemo fuit qui eum Spectatore non diceret.

Puer o! dignissime  
 qui Te genuere Beati  
 Crescit Oporovius et abit in montana  
 nec poterat melius plenus gratia  
 appropinquare Gratiae.

Flos ille qui futurus Marianus  
 quam per montana  
 sequere Lector viae accinetum  
 et intelliges sensum

Cracoviam Oporovius pergit  
 sed

si advertis mirare

Oporovius in studio

Palladis limina salutat

non tamen sine mora

et haec mora amor erat avidus Scientiarum

Jovis supremi capitale semen

adamavit Oporovius

ut scientificus virtutum Messor

in via ea Domini procederet

mendax enim Susurro

et capitalis generis humani inimicus

Serpens assibilator

hunc oppressurus Oporovius.

Capitales acervo manipulos scientiarum

colligere animo habuit.

Oppressum caedebat inimicum, nec ei cedebat

cui pertinax propositum

Cognominis sui opponebat.

Infimam ingressus Classem

et profundissimae humilitatis  
Classis aliis eminebat  
antequam eruditos audisset Magistros  
plus aliis profuit discendo  
legebat exempla.

Qui jam exemplar virtutum fuit omnibus  
nec mirum.

Invenerat enim Filius hominis  
ubi caput suum reclinasset  
exempli salutiferi ille Princeps supremus  
et Doctor

totus in Stanislao  
et Aporovius in resolvablem resolvebatur.

Scholasticus erat  
et delictorum etiam turbas sequebatur  
sed ut persequeretur eas  
declinabat aliorum vitia per casus  
et declinabat.

Scitote mortales!

Felix quem faciunt aliena pericula cautum  
mirus ille Aporovius Studiosus.

Grammaticam discebat.

Verbum simul activum et passivum  
salutis suae considerans  
et vitiosi inimicus Solecismi fuerat  
linguam bene novit latinam  
in latiore virtutum professurus campum  
ujus nihil jucundius  
juveniles recreabat aures  
quam Pro odiam probitatis audire  
legebat ille regulas

et regulabatur Sanctae quantitati  
 nullam percepit figuram sine exemplo virtutis  
 quidquid didicit  
 ad normam suae reducebat vitae  
 quam singulare studium Oporovii  
 quia solos Spondaeos Sacrae Poesi spondit  
 longos pedes adamavit  
 de virtute in virtutem iturus  
 clarissime scandebat suae vitae versus  
 semper pronuntians.

Lucerna pedibus meis Verbum tuum Domine.  
 ulterior gradatio hujus Encomiastae de  
 tota vita Oporoviana, deest, incepit  
 sed non consummavit.

Hoc totum de Vita et miraculis Viri Dei Stanislai Oporovii ex Libro ipso met solo scorsivo compacto Conventus Oporoviensis est desumptum et nihil aliud re-  
 peritum. Quod totum sub Visitationibus tam Gene-  
 ralibus quam Provincialibus est revisum, reproductum  
 ac subscriptum.

Litaniae de Eodem B. Stanislao Oporovio de La-  
 tino in Polonicum transsumptae Prudovij inventae

A. D. 1776. diebus Martii.

Kirie Elejson, Christe Elejson, Kirie Elejson  
 Chryste uslysz nas  
 Chryste wystuchaj nas  
 Gdzie z niema Boze  
 Synu odkupicielu Swiata Boze  
 Duchu Swiety Boze  
 Swieta Trojco jedyny Boze

Prudovij aq. mad. 1776.

Święta Maryja.

Święta Bona Rodzicielko.

Święta Panna nad Pannami.

Śługostawiony Stanisławie Sporowiuszu.

B. S. C. Pawła S. pierwszego Pustelnika ukochany Synu.